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Prima: članovi UO-a 

Na znanje: NO, Ured HTS-a, GT, web 

 

 PREDMET: Zapisnik sjednice Upravnog odbora HTS 16/2018.-2022. 

 

ZAPISNIK 

 

sjednice Upravnog odbora održane  14.12.2019. godine na Kineziološkom fakultetu Sveučilišta u 

Zagrebu s početkom u 12:00 sati. 

Prisutni članovi UO: Mario Kasović, Franko Faustini, Denis Grgorinić, Josip Mladin Živokvić 

Ostali prisutni: GT Dorijan Pavliša, Nataša Preis-Bedenik (TT) 

 

Predsjednik je pozdravio sve prisutne u predložio dnevni red koji je usvojen jednoglasno.  

Rasprava po točkama dnevnog reda:  

 

1. Verifikacija zapisnika sa zadnjeg održanog sastanka UO-a (UO 15 – 23.11.2019); 

Denis Grgorinić uputio je na pogrešku godine u zadnoj točki zapisnika gdje stoji 2019. umjesto 

2020. Zapisnik je ispravljen na licu mjesta.  

UO je s 4 glasa za, nula suzdržanih i nula protiv donio odluku o usvajanju zapisnika sa sjednice UO 

15 /2018. – 2022. održane  23.11.2019. 

 

2. Financijski plan za 2020.  

Glavni tajnik podsjetio je članove da je UO dužan dati prijedlog financijkog plana na usvajanje 

Skupštini, a ona ga usvojiti do 31. prosinca. U istom su biti prezentirani planski iznosi Redovnog 

programa HOO koji će biti kao prijedlog  biti izneseni na skupštini HOO-a 20.12.2019.; projekcija 

ostanka trenera u razvojnom programu (sportaši nemaju rezultat za ostanak); projekcija ETU 

Development programa po predanim projektima i naši vlatiti prihodi, umanjeni za 20 posto u odnosu 

na prihode do 1.12. Tablica će vam biti dostavljena putem e-maila.  Istu bi po usvajanju od strane 

UO-a, prezentirali pod točkom „razno„ na Skupštini te sa Skupštinarima dogovorili mehanizam 

pismenog izjašnjavanja o financijskom planu do kraja godine, kako ne bismo morali sazivati još jednu 
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Skupštinu. Glavni tajnik je posebno naglasio da se radi o financijskom planu koji će na izvještajnoj 

Skupštini 2020. za 2019. biti korigiran temeljem stvanih iznosa koje donesu tijela HOO-a i ETU-a.    

Osim tablice koja je dostavljena kao prijedlog na sve članove UO-a, nije bilo moguće sastaviti 

detaljniji prijedlog financijskog plana, s obzirom da će glavne sastavnice plana biti usvojene nakon 

naše Skupštine: HOO će donijeti financiski plan 20.12.2019., ETU nas do kraja godine obavijestiti o 

odlukama  vezanima uz projekte razvojnog programa te se nakon toga, početkom godine može ići u 

rebalans. 

Denis Grgorinić predložio je da se točka financijskog plana odmah izglasa.  

  UO je s 4 glasa za, nula suzdržanih i nula potiv donio odluku o načinu usvajanu prijedloga 

financijskog plana:  

 isti će biti prezentiran na današnjoj Skupštini 

 Skupšinarima će se dati mogućnost da odluče žele li plan usvojiti odmah ili će se 

izglasasati u elektronskom obliku u propsanom minimalnom roku od 7 dana 

3. Izrada plana i hodograma usklađivanja regulativnih pravilnika i propisa HTS-a 

Pavliša: smatra da je Savezu potreban pravnik koji će iščitati dokumente niže i više razine i 

razriješiti konflikte u njima. S obzirom na prijedloge Skupšinara vezanom uz otvorene ruke  izbornika 

i je da se određeni pravilnici stave van snage (npr, propisani kriteriji za izbornike); ne treba nam 

detaljan POUN i stroge odredbe, ako se istoga klubovi ne mogu pridržavati – važno je da se krajnje 

pojednostavi prema načelu da ono što se provodi, stavi u POUN; 

 Da se pozovu klubovi da do 20.12.2019. da jasno navedu one stvari koje kao organizatori  

ne mogu ispunit, a trenutno se nalaze u POUN-u i oni klubovi koji nisu organizatori daju 

svoje prijedloge.    

 Denis Grgorinić, Franko Faustini i Josip Mladin Živković će temeljem prijedloga odvagnuti 

koji su prijedlozi prihvatljivi za  POUN-a izbace one točke koje u praksi ne mogu biti 

zadovoljene  plus uskladiti s elementima Strategije 

 Temeljeljem pristiglog, sastavit će se prijedlog POUN-a za 2020., a isti će biti izglasan 

elektronskim putem.   

Izmjena pravilnika o vredovanju klubova sukladno strategiji, predložit će se Skupštinarima  do 

31.siječnja tekuće godine. Na istma se predlaže podjela nagrada Kupa HTS-a 
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4. Razno:  

4.1. X – Terra 

Dorijan Pavliša podsjetio je članove UO-a na dopis od strane X-Terre vezan uz suradnju sa 

Savezom; predložio je da se svaki organizator pokuša povezati s klubovima u lokalnoj sredini i da se 

temeljem te suradnje organiziraju popratna događanja za djecu i mlade. Mario Kasović je naglasio da 

bi se time mogla podići kvaliteta natjecanja za lokalne klubove, a da istovremeno sudačka 

organizacija ima uvid ono što se na natjecanjima provodi i da se unaprijed definiraju prava i obaveze.  

Pavliša je naglasio da naša natjecanja padaju u kvaliteti organizacije, a i u broju natjecatelja, 

osobito jer su se pojavili ozbiljni, poznati organizatori: Ironman, Ocean lava i X-Terra. Nakon 

rasprave, UO je sa 4 glasa za, nula suzdržanih i nula protv donio sljedeće odluke: 

 Da se privatnim organizatorma daje prilika da prezentiraju svoje projekte na Skupštini 

HTS-a 

 Da ovlaštena osoba Saveza i Povjerenik natjecanja komuniciraju s profesionalnim 

organizatorima vezano uz tehnička pitanja i pismeno obavijestie UO o prijedlogu suradnje 

4.2. Stegovni sud – očitovanje o stegovnom postupku:  

Na HTS su došla tri dopisa vezana uz upit o stegovnom postupku te upit vezan uz način 

komunikacije Marka Miličića na samoj Skupštini HTS-a. Stegovni sud nije ni na koji način odgovrio 

na očitovanje niti donio odluku u postupku. Franko Faustini smatra da bi se svakako trebala 

angažirati osoba koja je pravne struke; Denis Grgorinić upitao je postoje li sredstva za angažiranje 

za osiguranavnje nesmetanog rada Stegovnog suda, na što je Pavliša podsjetio na vlastita 

sredstva. 

 UO je s 4 glasa za, nula suzdržanih i nula potiv donio odluku da će se od Stegovog 

suda zatražiti izvješće o radu odnosno pokrenutim postupcima.   

 UO je s 3 glasa za, 1 suzdržanim i nula potiv donio odluku da zatraži savjet od pravne 

službe  i u sklasu s potrebama angažira rad pravne službe – odvjetnika koji se bave 

zakonodavstvom udruga 
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4.3. Imenovanje voditelja podataka 

UO je donio odluku o imenovanju voditelja obrade podataka: imenovana je Nataša Preis-

Bedenik. 

4.4. Stručni rad – izvješća 

Izbornici je poslan naputak o temama odosi podacima izvješća, prema uputama UO-a i ona je 

već poslala izvješće: isti naputak će biti poslan Branku Matiću i povjereniku natjecanja: Zamolba 

za izvješćem o radu koji trebaju dostaviti do Božića.  

4.5. A-rang natjecanja 

Za A-rang natjecanja UO nije glasao o prijedlogu zbog činjenice da niti jedno natjecanje 

(balkansko, mediteransko) ne može ispuniti brojčane uvjete za kategorizaciju te neće biti 

predloženo HOO-u. 

4.6. Detaljno fiancijsko izvješće za UO: 

Denis Grgorinić zatražio je od glavnog tajnika detaljno financijsko izvješće na način da se 

navede svaki račun. Dorijan Pavliša ga je ponovo pozvao u ured HTS-a gdje ima uvid u cjelokupno 

financijsko poslovanje Saveza, na što je Grgorinić izjavio da će odnijeti fascikle u Pulu gdje ih 

može pregledavati. Nakon rasprave, UO je sa 3 glasa za i jednim suzdržanim donio odluku da 

glavni tajnik za UO pripremi glavnu knjigu financijskog izvješća odnosno knjigu po stavkama koje 

je izglasala Skupština i UO.   

4.7. Realizacija RP HOO  

UO je sa 4 glasa za, nula suzdražanih i nula protiv dopnio odluku da će, ako ETU odobri 

sredstva, još jedan dio biti oslobođen sa sredstava RP HOO-a; odluka o prenamjeni sredstava će 

biti realizirana po službenoj obavijesti ETU-a. 

  

U Zagrebu, 14.12.2019.  

 

Mario Kasović 

Predsjednik HTS-a 
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